tanquam nobis et nulli alteri immediate subditos, per nostræ provisionis ministerium sub nostro felici regimine in pacis et quietis amenitate gratulari, universis et singulis ipsius regni patriarchis, archiepiscopis, episcopis et aliis Ecclesiasticis præfatis; necnon ducibus, marchionibus, principibus, communitatibus, universitatibus, baronibus, militibus, civibus, regnicolis et habitatoribus quibuscumque tam Ecclesiasticis sæcularibus et ordinum quorumcumque regularibus quam laicis cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, nobilitatis, conditionis, et præeminentie existant sub interminatione divini iudicii, necnon anathematis, maledictionis æternæ, excommunicationis in singulos, et interditi in communitates, universitates, capitula, conventus, et collegia pœnis, quas ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc, in singulos contrafacientes proferimus ipso facto, de venerabilium fratrum nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium consilio pariter et assensu, ac potestatis plenitudine districtius inhibemus, ne ipsi aut eorum aliquis per se vel alium seu alios directe vel indirecte, quovis quæsito ingenio vel colore, alicui præterquam nobis aliquod fidelitatis juramentum ratione civitatum, terrarum, castrorum, oppidorum, villarum, locorum, aut feodorum, que in dicto regno obtinent, præstare præsumant seu presumat.

33. « Quod si forte ipsi aut eorum aliqui hujusmodi juramentum hactenus præstiterint seu præstiterit, nos omnes et singulos, qui juramentum ipsum præstiterint, ut præfertur, ab hujusmodi juramenti et temeritate jurandi auctoritate Apostolica tenore præsentium absolvimus, ipsaque juramenta eis et eorum cuilibet relaxamus, ipsosque et quemlibet eorumdem ad hujusmodi juramentorum observationem minime teneri, dictumque regnum per obitum hujusmodi ad nos et Romanam Ecclesiam prædictam devolutum fuisse et esse, ac ad nos et dictam Ecclesiam immediate et nullum alium pertinere, et de illo per alium quam per nos ordinari seu disponi nullo modo potuisse sive posse auctoritate et tenore prædictis decernimus et declaramus.

« Si vero aliquis in ipso regno vel ad illud jus habere prætenderit, aut super eo sua interesse quoquomodo putaverit, nos ad justitiam cuilibet desuper ministrandam, cum in ea singulis debitores simus, offerimus nos paratos. Est denique officium pastorale nostrum sic utiliter providere, ne regnum ipsum tyrannide devastetur, aut vepribus laceretur, sive in prædam detur, ut oves gregis Domini regni nostri illesæ et integræ conserventur in pace et quiete vivendo; justitia enim et pax osculate sunt.